

**RADA POWIATU  
w SŁUPSKU**

**OR.0002.55.2023.II**

**Protokół Nr LV/2023  
sesji Rady Powiatu Słupskiego  
z dnia 25 kwietnia 2023 roku**

LV sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się na sali konferencyjnej 202 o godz. 13<sup>00</sup>.

**Ad. I.**

**Otwarcie sesji**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - otworzył LV sesję Rady Powiatu Słupskiego.

Powitał przybyłych radnych.

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim.

Powitał dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej Włodzimierza Sławnego.

Powitał reprezentanta Powiatowej Inspekcji Weterynarii Macieja Margas

Powitał Panią skarbnik, Panią Sekretarz

Powitał Kierowników jednostek organizacyjnych.

Powitał przedstawicieli mediów

Powitał wszystkich przybyłych.

**Ad. II**

**Stwierdzenie kworum**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczyło 20 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. Stwierdził, że obrady były prawomocne.

(lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu)

Obsługę prawną zapewnił radca prawny pani Beata Sadowska.

Do protokolowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącą Rady panią Annę Pietrzak.

Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 2 do protokołu)

Przystąpił do realizacji porządku obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie protokołu LV sesji.

4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.
5. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu słupskiego w 2022 roku.
6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku o stanie sanitarno-weterynaryjnym na terenie powiatu słupskiego za 2022 roku.
7. Informacja wykonaniu planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów i wydatków, na którym gromadzone są środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dzień 31 grudnia 2022 roku.
8. Informacja wykonaniu planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów i wydatków, na którym gromadzone są środki „Funduszu Pomocy” na rzecz pomocy Ukrainie na dzień 31 grudnia 2022 roku.
9. Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/507/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
  - 2) w sprawie delegowania radnych Powiatu Słupskiego do Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku;
  - 3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminom Powiatu Słupskiego w ramach „Programu dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2023 r.”;
  - 4) w sprawie przyjęcia od Wojewody Pomorskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej;
  - 5) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok;
  - 6) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.
10. Wnioski i oświadczenia radnych.
11. Zakończenie sesji.

### **Ad. III**

#### **Przyjęcie protokołu LIII sesji**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - przypomniał, że protokół LIII sesji znajdował się na stronie BIP Starostwa. Do tej pory nie wpłynęły uwagi. Stwierdził, że protokół LIII sesji Rady, został przyjęty.

### **Ad. IV**

#### **Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – powiedział, że radni dostali sprawozdanie wcześniej do zapoznania. Zapytał czy radni mają pytania. Głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu staroście.

**Pan Paweł Lisowski starosta** – zwracając się do Wysokiej Rady i Przewodniczącego Rady, powiedział, że informacja została szczegółowo przedstawiona. Dodał, że ogłoszone są konsultacje społeczne w sprawie rozszerzenia granic administracyjnych miasta Słupsk kosztem gminy Słupsk i Powiatu Słupskiego. Przypomniał, że w najbliższy czwartek 27 kwietnia br. konsultacje się rozpoczną i potrwać do 17 maja. Poprosił wszystkich o zaangażowanie. Dodatkowo zwrócił uwagę, że w sprawozdaniu opisany jest Konwent Burmistrzów i Wójtów. Nie ma jedynie informacji o tym, że Konwent również podjął stanowisko w sprawie zmiany granic, popierające gminę Słupsk i Powiat Słupski.

(Sprawozdanie, stanowi zał. nr 3 do protokołu).

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** zapytał czy są pytania do sprawozdania. Głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

**Radny Konrad Tymecki-** zapytał czy ze względu na dużą ilość rozpoczętych inwestycji drogowych i projektowych (prawie 50) powiat jest w stanie nad tym wszystkim zapanować okrojona kadra i dodatkowo przed dwumiesięcznym okresem urlopowym. Czy w związku z tym inwestycje te nie są w żaden sposób zagrożone.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** głosy udzielił Pawłowi Lisowskiemu staroście.

**Pan Paweł Lisowski starosta-** zgodził się z tym, że zadań jest sporo. Powiedział, że do tej pory radzono sobie, pomimo niekiedy występujących problemów. Do tej pory nie było takiej sytuacji, w której powiat byłby zmuszony aby zwrócić dotację na otrzymaną przebudowę czy modernizację drogi powiatowej. Nadmienił, że w przyszły piątek będą podpisywane umowy na wykonanie 10 zadań w ramach pozyskanych środków z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. Dodatkowo powiat również będzie rozstrzygał przetarg na kolejne zadania w ramach Związku Powiatowo- Gminnego. Wspomniał również, że został złożony wniosek do Wojewody na zadanie dotyczące drogi Bobrowniki- Grapice. Przypomniał dodatkowo, że wydatki bieżące, z których między innymi wypłacane są wynagrodzenia w Starostwie czy w jednostkach muszą pochodzić z dochodów bieżących. Natomiast środki na inwestycje, niekiedy te duże muszą być wydatkowane na te inwestycje.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** głosy udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

**Radny Konrad Tymecki-** zapytał czym spowodowana jest tak długa nieobecność pani skarbnik.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** głosy udzielił Pawłowi Lisowskiemu staroście.

**Pan Paweł Lisowski starosta-** odpowiedział, że pani skarbnik wykonuje swoją funkcję i jest na stanowisku skarbnika powiatu. Dodatkowo życzył pani skarbnik i jej rodziny dużo zdrowia.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** zapytał czy radni mają pytania. Pytań nie było.

Przypomniał, że Informacje od pkt 5 do 6 omawiane były na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego. Dokumenty te radni dostali wcześniej do zapoznania.

**Ad. V**

**Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu słupskiego w 2022 roku.**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – powiedział, że na Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego informacja ta była omawiana. Zapytał, czy radni mają pytania do obecnego dyrektora. Podziękował za przygotowanie Informacji.

Rada Informację przyjęła.

(Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu)

**Ad. VI.**

**Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku o stanie sanitarno-weterynaryjnym na terenie powiatu słupskiego za 2022 roku.**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – powiedział, że ta informacja również została przedstawiona na Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego. Zapytał, czy radni mają pytania do obecnego przedstawiciela. Pytań nie było.

Rada Informację przyjęła.

(Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu)

Nadmienił, że informacje od ppkt 7 do ppkt 8 były omawiane na wszystkich komisjach merytorycznych. Dokumenty te radni dostali wcześniej do zapoznania.

**Ad. VII.**

**Informacja wykonaniu planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów i wydatków, na którym gromadzone są środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dzień 31 grudnia 2022 roku.**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – zapytał, czy radni mają pytania do pani zastępcy skarbnika. Pytań nie było. Informacja została przyjęta.

(Informacja stanowi zał. nr 6 do protokołu)

**Ad. VIII**

**Informacja wykonaniu planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów i wydatków, na którym gromadzone są środki „Funduszu Pomocy” na rzecz pomocy Ukrainie na dzień 31 grudnia 2022 roku.**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było. Rada Informację przyjęła.  
(Informacja stanowi zał. nr 7 do protokołu)

### **IX. Podjęcie uchwał:**

Projekt uchwały w ppkt 1 omawiany był na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i zaopiniowany pozytywnie.

#### **ppkt 1) w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/507/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. Głosów nie było.  
(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?  
podał wyniki głosowania:

za - 20            przeciw – 0    wstrzymało się - 0    brak głosu-0

Stwierdził, że uchwała Nr LV/527/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 kwietnia 2023 roku w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/507/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu)

#### **ppkt 2) w sprawie delegowania radnych Powiatu Słupskiego do Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. Przypomniał, że na Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego wybrano dwóch kandydatów: radnego Grzegorza Grabowskiego i radną Aldonę Szostakiewicz. Zapytał czy są inne propozycje. Głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

**Radny Konrad Tymecki-** zapytał czy te dwa stanowiska w Radzie Bezpieczeństwa są po to aby reprezentowały głosy Rady, czy po to aby siedziały i się dobrze czuły.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - powiedział, że mają reprezentować całą Radę. Zapytał zaproponowanych kandydatów czy wyrażają zgodę na uczestnictwo w Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Głosu udzielił radnej Aldonie Szostakiewicz.

**Radna Aldona Szostakiewicz-** wyraziła zgodę.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** zapytał radnego Grzegorza Grabowskiego o chęć uczestnictwa w Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Głosu udzielił radnemu Grzegorzowi Grabowskiemu.

**Radny Grzegorz Grabowski-** wyraził zgodę.

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za delegowaniem radnych : Grzegorza Grabowskiego oraz Aldonę Szostakiewicz, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za – 18            przeciw – 0    wstrzymało się - 2    brak głosu-0

Stwierdził, że do Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, rada deleguje radnych: Grzegorza Grabowskiego i Aldonę Szostakiewicz.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20            przeciw – 0    wstrzymało się - 0    brak głosu-0

Stwierdził, że uchwała Nr LV/528/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 kwietnia 2023 roku w sprawie delegowania radnych Powiatu Słupskiego do Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu)

Nadmienił, że projekt uchwały w ppkt 3 omawiany był na Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego a także Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowany pozytywnie.

**ppkt 3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminom Powiatu Słupskiego w ramach „Programu dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2023 r.”;**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego -** zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20            przeciw – 0    wstrzymało się - 0    brak głosu-0

Stwierdził, że uchwała Nr LV/529/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminom Powiatu Słupskiego w ramach „Programu

dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2023 r.”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu)

Nadmienił, że projekt uchwały w ppkt 4 omawiany był na Komisji Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i zaopiniowany pozytywnie.

**ppkt 4) w sprawie przyjęcia od Wojewody Pomorskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za - 20            przeciw – 0    wstrzymało się - 0    brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr LV/530/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia od Wojewody Pomorskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu)

Nadmienił, że uchwały w ppkt 5 i ppkt 6 były omawiane na wszystkich komisjach merytorycznych i zaopiniowane pozytywnie.

**ppkt 5) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** powiedział, że wpłynęła autopoprawka. Głosu udzielił pani Małgorzacie Sajek zastępcy Skarbnika Powiatu.

**Pani Małgorzata Sajek zastępca Skarbnika Powiatu-** powiedziała, że Zarząd Powiatu Słupskiego zwraca się z prośbą o przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok polegającej na:

1) zwiększeniu dochodów bieżących o kwotę 43 050,00 zł w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym i od zakładanych przez powiat lokat terminowych;

2) zwiększeniu wydatków majątkowych o kwotę 43 050,00 zł w rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy na realizację nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup niskoemisyjnego taboru na potrzeby pozamiejskich linii użyteczności publicznej powiatu słupskiego” celem zabezpieczenia środków na wniosek aplikacyjny.

3) zwiększeniu wydatków majątkowych o kwotę 15 000,00 zł w rozdziale 75404 Komendy wojewódzkie Policji na wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu

osobowego oznakowanego segment C dla Komisariatu Policji II w Słupsku poprzez Fundusz Wsparcia. Środki na ten cel pochodzą z rezerwy inwestycyjnej;

4) przeniesieniu w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe kwoty 81 672,00 zł z zadania inwestycyjnego pn. „Zakup mulczera do krzaków do Obwodu Drogowego Nr 2 w Główczykach” i kwoty 56 605,00 zł z zadania inwestycyjnego pn. „Zakup uniwersalnego ramienia do ciągnika Zetor w Obwodzie Drogowym Nr 2 w Główczykach” celem utworzenia nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup uniwersalnego ramienia do ciągnika Zetor wraz z osprzętem w Obwodzie Drogowym nr 2 w Główczykach” w kwocie 138 277,00 zł.

5) przeniesieniu z planu finansowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku do planu finansowego Starostwa Powiatowego w Słupsku kwoty 17 474,00 zł z przeznaczeniem na zwrot do Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku niewykorzystanej dotacji na realizację projektu pn. "Rodzina w Centrum II", w związku z końcowym rozliczeniem ww. projektu.

6) zwiększeniu dochodów i wydatków bieżących o kwotę 28 500,00 zł w związku ze zmianami podjętymi uchwałą Zarządu Powiatu w dniu 20 kwietnia br.

Powyższe spowoduje zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 71 550,00 zł i wydatków ogółem o kwotę 71 550,00 zł.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 16 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały wraz z autopoprawką, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20      przeciw - 0      wstrzymało się - 0      brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr LV/531/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 17 do protokołu)

**ppkt 6) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** powiedział, że wpłynęła autopoprawka. Głosu udzielił pani Małgorzacie Sajek zastępcy Skarbnika Powiatu.

**Pani Małgorzata Sajek zastępca Skarbnika Powiatu-** powiedziała, że po wprowadzeniu nowego przedsięwzięcia dokonano ponownego przeliczenia wydatków, wyniku budżetu, przychodów, rozchodów oraz kwoty długu w latach 2023 – 2037. Dokonane zmiany spowodowały wydłużenie okresu kwoty długu stanowiącą część Wieloletniej Prognozy Finansowej tj. od roku 2023 do roku 2037 na który zaplanowano ostatnią spłatę. W związku z tym, że Wieloletnia Prognoza Finansowa musi w głównych kwotach odpowiadać budżetowi niezbędne było również wniesienie autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej.



**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania. Pytań nie było.  
(projekt uchwały stanowi zał. nr 18 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały wraz z autopoprawką, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20            przeciw - 0    wstrzymało się - 0    brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr LV/532/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta.  
(uchwała stanowi zał. nr 19 do protokołu)

## **Ad. X.**

### **Wnioski i oświadczenia radnych**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** zapytał czy radni mają pytania. Głosu udzielił radnej Teresie Janusewicz.

**Radna Teresa Janusewicz-** zapytała kiedy zostanie usunięty ubytek w jezdni, który powstał około dwa miesiące temu w Michałowie w Gminie Główczyce.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** głosu udzielił zastępcy dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku Pawłowi Bojkowskiemu.

**Pan Paweł Bojkowski zastępca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku-** powiedział, że od około dwóch tygodni prowadzona jest akcja usuwania ubytków, która z uwagi na pogodę jest wykonywana z przerwami. Ubytek ten będzie uzupełniony do połowy maja. Może okazać się, że zostanie usunięty trochę wcześniej, ale jest to już uzależnione od pogody oraz od zakończenia remontu na innych odcinkach dróg powiatowych.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** głosu udzielił radnej Marii Janusz.

**Radna Maria Janusz-** zapytała w imieniu mieszkańców Łojewa o odcinek drogi między Damnicą, a Główczycami. Przypomniała, że Łojewo nie jest charakterystyczną miejscowością, która nie tworzy tzw. trwałej zabudowy. Jest podzielona na dwie części drogowe, w związku z tym mieszkańcy proszą o przywrócenie przejścia dla pieszych, które było w projekcie konsultacyjnym, natomiast w tej chwili, w dostępnej dokumentacji projektowej w tej drugiej części Łojewa go nie ma. Wiosek jest w pełni uzasadniony, ponieważ ta druga część jest pozbawiona zarówno dostępu do chodnika jak i bezpiecznego przejścia dla pieszych. Dodatkowo przypomniała, że ponad rok temu zgłosiła sprawę konieczności wycinki krzaków na odcinku Bobrowniki- Dąbrówka. Klub złożył wniosek m. in. o rozpoczęcie rozmów z innymi organami i gminami, dotyczący możliwości rozwiązania tego problemu. Wniosek został odrzucony na podstawie tego, że Rada Powiatu nie ma możliwości powołania komisji doraźnej. Przypomniała, że taka komisja doraźna została powołana na ostatniej

sesji. Na zadane pytanie dotyczące kiedy zakrzaczenia zostaną wycięte, otrzymała informację, że nastąpi to zgodnie z harmonogramem. Wspomniany harmonogram zakładał wycięcie ich do końca grudnia 2022 r. Z kolei w grudniu otrzymała informację, że nie opłaca się już wycinać tych krzaków, ponieważ w miesiącu marcu planowane jest wejście na inwestycję drogową, która dotyczy wspomnianego odcinka

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** powiedział, że żadna komisja doraźna nie została powołana. Było to jedynie spotkanie dotyczące zmiany granicy Miasta Słupska i Gminy Słupsk. Głosu udzielił radnej Marii Janusz.

**Radna Maria Janusz-** powiedziała, że tak naprawdę nie jest ważny fakt powołania czy nie powoływania komisji doraźnej, ale dbanie o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** zapytał, czy radni mają pytania. Głosu udzielił radnemu Markowi Kołtunowi.

**Radny Marek Kołtun-** zapytał o zakończoną już inwestycję drogową Siemianice- Jezierzycy. Wspomniał, że zostały już wymalowane pasy. Odniósł się do zatoczki autobusowej wybudowanej przy zakręcie przed warsztatem samochodowym, która w tej chwili zarasta chwastami. Kawałek dalej na wysokości wysepki wymalowane są pasy, które wytyczają miejsce zatrzymania się autobusu. W związku tym zapytał czy nie warto byłoby tą zatoczkę wyłożyć np. polbrukiem. Przypomniał, że jesienią w momencie gdy droga była już wybudowana zgłaszał problem, że w Jezierzycach od skrzyżowania do torów kolejowych po obfitych deszczach zostało miejscami wypłukane pobocze. W chwili obecnej doprowadziło to do zapadnięcia się w tych miejscach jezdni. Zapytał czy w obecnej chwili jest jakaś możliwość by te zapadnięcia wypełnić. Dodatkowo zwrócił się z prośbą o wycinkę zakrzaczeń na odcinku od Jezierzyc, od torów kolejowych do Rogawicy.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** głosu udzielił zastępcy dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku Pawłowi Bojkowskiemu.

**Pan Paweł Bojkowski za-ca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku-** powiedział, że Zarząd Dróg Powiatowych był z wykonawcą w stałym kontakcie. Po przeglądzie gwarancyjnym zostało usuniętych większość usterek wskazanych przez radnego jeszcze w ubiegłym roku. Dodał, że ostatnio zostało wykonane oznakowanie poziome. Odnosząc się do ubytków w jezdni wspomniał, że są obecnie po przeglądzie gwarancyjnym i że odcinek będzie naprawiany bliżej czerwca, ponieważ wiąże się to z koniecznością wykonania na pewnym odcinku nowej warstwy nawierzchni. Jeśli chodzi o krzaki powiedział, że zostanie to ocenione w terenie i w miarę możliwości finansowych oraz organizacyjnych zostanie to zakrzewienie usunięte. Dodatkowo powiedział, że na tej drodze nie ma zatoczek autobusowych a są jedynie perony autobusowe. Rozmiar tych peronów został dostosowany do natężenia pojazdów autobusowych, które się tamtędy poruszają. Linie zatrzymań autobusu i ich wymalowanie wynika z przepisów dotyczących warunków wykreowania oznakowania. Są one wymalowane zgodnie z projektem organizacji ruchu. Ich lokalizacja jest dłuższa niż perony autobusowe.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

**Radny Konrad Tymecki-** przypomniał sytuację, która miała miejsce rok temu w miejscowości Ustka, dotyczącą nierespektowania organizacji ruchu drogowego, narzuconego przez Wydział Komunikacji i Bezpieczeństwa. Taka sama sytuacja pojawiła się po raz kolejny w pasie drogowym drogi powiatowej w miejscowości Lędowo. Droga znajduje się w zarządzie starosty. Przypomniał, że administracyjne podzielone jest tak, że część należy do Miasta Ustka a część do Gminy Ustka. W miejscowości Lędowo nie wiadomo skąd nagle pojawił się znak drogowy teren zabudowany. Powiedział, że od Ronda Marynarki Wojennej już zaczyna się teren zabudowany administracyjnie miastem Ustka. Zgodnie z przepisami prawa aby postawić taki znak musi być ścisła zabudowa. Powiedział, że problem polega na tym, iż komunikując się zarówno z wydziałem Zarządzania Infrastrukturą Miejską Miasta Ustka czy z Zarządem Dróg Powiatowych nikt nie jest władny tego znaku przestawić, ponieważ nikt go tam nie przestawił. W chwili obecnej z racji tego, że jest to teren należący do garnizonu Ustka Policja Żandarmeria Wojskowa zabiera uprawnienia kierowcom z tytułu przekroczenia prędkości. W poprzednim rozstrzygnięciu był to teren niezabudowany, czyli można było poruszać się 90 km/h. W chwili obecnej jest to 50 km/h i 60 km/h. Efekt tego jest taki, że część kierowców przyjmuje mandat ponieważ zostają złapani na 90 km/h, część go nie przyjmuje w związku z czym wniosek kierowany jest do sądu. Poprosił aby Przewodniczący lub Starosta wpłynął na Zarząd Infrastruktury Miejskiej, aby ten znak przywrócić do osiedla Kolorowego, gdzie znajdował się od początku istnienia tej drogi.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** głosu udzielił wicestaroscie Rafałowi Kononowi.

**Pan Rafał Konon wicestarosta-** powiedział, że zwróci się z tą sprawą do ZIM-u.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-** zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć wniosek lub oświadczenie. Pytań nie było. Poprosił o aktywny udział w konsultacjach w swoich miejscowościach. Życzył udanej majówki.

## **Ad. XI**

### **Zakończenie sesji**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany. Zamknął LV sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach.

zakończenie godz. 13<sup>45</sup>

( protokół wyników głosowania LV/2023 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25.04.2023 roku stanowi zał. nr 20 do protokołu)

(wnioski i opinie Komisji Rolnictwa. Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 18.04.2023 roku stanowią zał. nr 21 do protokołu)

(wnioski i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 19.04.2023 r. stanowi

zał. nr 22 do protokołu)

(wnioski i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 17.04.2023 r. stanowią zał. nr 23 do protokołu)

**Przewodniczący Rady**

**Jan Olech**

/podpisano elektronicznie/

Protokołowała:

Anna Lewicka